

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

No RDM-LAC-KNJ-0041-2018/ R&DM,

31659

dated **25 AUG 2018**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ କେନ୍ଦ୍ରର ଜିଲ୍ଲାର କାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର କେନାଲ ନିର୍ମାଣେ ମୌଜା-ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର , ଆନା- ଚମ୍ପୁଆ , ତହସିଲ- ଚମ୍ପୁଆ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦ୍ରର ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ- ନିର୍ବାହୀ ଯନ୍ତ୍ରୀ, କାନପୁର କେନାଲ ଡିଭିଜନ ନଂ-୨, ରିମ୍ପୁଲି କେନ୍ଦ୍ରର ।

୩- କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରି କରିବା।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ- ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଚମ୍ପୁଆ ।

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷିତ ର ନାମ
କେନ୍ଦ୍ରର	ଚମ୍ପୁଆ	ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	୪.୮୯	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂମି ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, କାନପୁର ଜଳ ସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ ରିମ୍ପୁଲି, କେନ୍ଦ୍ରର ଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଣ ନେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି କେନ୍ଦ୍ରର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ।

ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ କେନ୍ଦ୍ରର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

(Signature)
ଶୁଭ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. 31660

/ R&DM dtd 25 AUG 2018

Copy along with the land schedule and C.D forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to this Department / Water Resources Department / Collector, Keonjhar / Secretary to R.D.C (N.D), Sambalpur/Spl. LAO, Kanupur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar (lokipbbsr@gmail.com).

[Signature]
25/08/18

Officer on Special Duty

Memo. No. 31661

/ R&DM dtd 25 AUG 2018

Copy along with the land schedule and C.D forwarded to I&PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Department immediately/Spl. LAO, Kanupur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar (lokipbbsr@gmail.com).

[Signature]
25/08/18

Officer on Special Duty

Memo. No. 31662

/ R&DM dtd 25 AUG 2018

Copy forwarded to Collector, Keonjhar / Spl Land Acquisition Officer, Kanpur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.
4. The Notification is likely to be published in the EOG in the next issue or after that Objection petitions if any, filed u/s-15(1) of L.A. Act may be submitted to Government in the Revenue & D.M. Department along with the proceeding and his report thereon for consideration of Government.

[Signature]
25/08/18

Officer on Special Duty

Memo. No. 31663

/ R&DM dtd. 25 AUG 2018

Copy forwarded to the R.D.C (N.D) Sambalpur /Water Resources Department for information and necessary action.

[Signature]
25/08/18

Officer on Special Duty

Memo. No. 31664

/ R&DM dtd. 25 AUG 2018

Copy forwarded to the Executive Engineer, Kanpur Canal Division No-II, Remuli / IMU Cell, R&DM Department/ Guard File for information and necessary action.

[Signature]
25/08/18

Officer on Special Duty

ଭୂମି ଆବୁସ୍ତରୀ

ମୌଜା - ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର, (ବ୍ରହ୍ମପୁର), ଆକାଶପୁର ନଂ ୧୨୦, ଡିଭିଜନ - ଚମ୍ପୁଆ, ଜିଲ୍ଲା - କୋଷାମ୍ବର
ଜାମପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ମାଲିକାନା ଏବଂ ସବ୍ ମାଲିକାନା କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

ଖାତା ନଂ	ସବ୍	ପ୍ଲଟ ନଂ	ଭିସମ	ପ୍ରତି ମୋଟ ରଜବା (-ଏକରରେ)	ଆୟୁର୍ବୃତ୍ତ ଜମିର ରଜବା (-ଏକରରେ)	ରକ୍ଷକେ ନାମ
୨	ରକ୍ଷକ	୭୭	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୩୨	୦.୧୪	ପାଣିପାଁ ମହାତ, ଜଳ ମୋହନ ମହାତ, ମାୟୁ ମହାତ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ପୁରୁଷାସି ମହାତ, ସା- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ବା- ନିଜଗାଁ, ଜା- କୁନ୍ଦୁମି
		୭୯	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୫୮	୦.୧୩	
୫	ରକ୍ଷକ	୧୨୪	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୪୦	୦.୧୮	ପାଣିପାଁ ମହାତ, ଜଳ ମୋହନ ମହାତ, ମାୟୁ ମହାତ, ପି- ପୁରୁଷା ମହାତ, ବିଶେଷ ମହାତ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ମୋହନ ମହାତ, ପି-ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ପି- ମହାତ, ବା- ନିଜଗାଁ, ଜା- କୁନ୍ଦୁମି
		୧୨୫	କେଳା ବୁଢ଼ା	୦.୧୯	୦.୧୭	
୧୧	ରକ୍ଷକ	୭୮	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୮୧	୦.୭୭	କଳି ମହାତ, ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ଧନେଶ୍ୱର ମହାତ, ପୁରୁଷା ମହାତ, କୋଷାମ୍ବର ମହାତ, ଗୋଲୁଚି ମହାତ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ବା- ନିଜଗାଁ, ଜା- କୁନ୍ଦୁମି
୨୫	ରକ୍ଷକ	୧୧୩	ବିପାଳ	୦.୧୭	୦.୦୩	ଜାମପୁର ନାସକ, ବିଶେଷ ନାସକ, ମୋହନ ନାସକ, ପି- ପୁରୁଷା ନାସକ, ଜଳ ମୋହନ ନାସକ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ବିଶେଷ ନାସକ, ନାସକ, ଶୁକଦେବ ନାସକ, ପି- ଗୋପିନାଥ ନାସକ, ଗୋଲୁଚି ନାସକ, ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ପି- ମାୟୁ ନାସକ, ପାଣିପାଁ ନାସକ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ରାଜକିଶୋର ନାସକ, ମୁନିରା ନାସକ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ମାୟୁ ନାସକ, ପି- ବିଶେଷ ନାସକ, ଶୁଭାବ ନାସକ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ନାସକ, ବା- ଗୁମୁଗା, ଜା- କୁନ୍ଦୁମି
		୧୧୪	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୩୭୦	୦.୦୫	
		୧୧୮	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୩୨୦	୦.୦୧	
		୧୧୯	ଶାରଦା ଚିନି	୧.୨୭୦	୦.୧୨	
		୧୨୦	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୧୯୦	୦.୦୫	
		୧୨୧	ଶାରଦା ଚିନି	୧.୧୦୦	୦.୫୭	
		୧୨୨	ଶାରଦା ଷକ	୧.୦୯	୦.୮୦	
		୧୨୩	ଶାରଦା ବୁଢ଼ା	୧.୩୦	୦.୦୭	
		୧୩୧	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୭୫	୦.୪୦	
		୧୩୨	ଶାରଦା ଷକ	୦.୭୫	୦.୧୧	
		୩୭/ ୧୧୦୩	କେଳା ଷକ	୦.୫୭	୦.୩୨	
୪	ରକ୍ଷକ	୧୨୭	କେଳା ବୁଢ଼ା	୨.୭୪	୦.୭୭	ମାୟୁ ମହାତ, ପି- ଲାବୁରା ମହାତ, ବା- ନିଜଗାଁ, ଜା- କୋହ୍ନା ରାମଚନ୍ଦ୍ର ସର୍ଦ୍ଦାର, ରାମ ସର୍ଦ୍ଦାର, ରାମ ସର୍ଦ୍ଦାର, କୁନ୍ଦୁମି ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- କୁନ୍ଦୁମି ସର୍ଦ୍ଦାର, ବିଶେଷ ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ସତ୍ୟନାଥ ସର୍ଦ୍ଦାର, କାହ୍ନୁ ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ସର୍ଦ୍ଦାର, କୋହ୍ନା ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର ସର୍ଦ୍ଦାର, ପୁରୁଷା ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ରାମ ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ରାମ ସର୍ଦ୍ଦାର, ପି- ରାମଚନ୍ଦ୍ର, ବା- ଗୁମୁଗା, ଜା- କୁନ୍ଦୁମି
୫୭	ରକ୍ଷକ	୧୦୮	ଶାରଦା ଚିନି	୦.୧୭	୦.୧୦	
		୧୦୯/ ୧୧୦୭	କେଳା ବୁଢ଼ା	୦.୧୦	୦.୦୮	

୩୩/୧୧୦୩
୩୩/୧୧୦୩

୨୧/୧୪	ରସତି	୧୧୩/୧୨୭୭	ବିପାଳ	୦.୧୬	୦.୧୩	କାମଗଡ଼, ସଜିର, ପି- ଜଳାମା ସଜିର, ବା- ପ୍ରାୟାଗ, ବା- ଭୂମି
୨୧/୧୮	ରସତି	୧୨୭/୧୭୮୧	ଶାନ୍ତା ଦେବୀ	୦.୦୮	୦.୦୭	କେଶାବ ନାଥ, ପି- ଗୁଣା ନାଥ, ବା- ଭୂମି, ବା- ସୁନ୍ଦରୀ
ମୋଟ ରସତି ଜମି					୪.୮୯	

Handwritten signature

ସଚିବ ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ
କାର୍ଯ୍ୟପୁରା ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ, ରାଜ୍ୟ, କେନ୍ଦ୍ରୀୟ